Gasthaus

Schiitzen



Z

Suppen

Nudelsuppe 2,90 €

Fladlesuppe 3,10 €

Zu unseren Suppen reichen wir unser Bauernbrot
FlEiSChhaltig Kleine Normale
Portion Portion

Jagerpfannchen 13,90 € 15,90 €
Schweinemedallion und
hausgemachten Spitzle

Schiitzenpfannchen 13,90 € 15,90 €
Schweinemedallion mit Bratkartoffeln
und frischem Grillgemdise

Original Wiener Schnitzel 12,90 € 15,90 €
vom Kalb mit Pommes

Ziricher Geschnetzeltes 13,90 € 16,90 €
mit Rostitaler

Schnitzel Wiener Art 10,90 € 12,90 €
mit Pommes

Jagerschnitzel 11,40 € 13,60 €
mit hausgemachten Spétzle

Rumpsteak 19,90 € 21,90 €

vom deutschen Weiderind
mit Pommes und Krauterbutter
oder Pfeffersofie



Z

Fleischhaltig

Hahnchenbrust gefiillt ca. 350g
mit Parmaschinken und italienischer Petersilie
an Tagliatelle und Krduterrahmsofie

Hahnchenfilet

mit hausgemachten Spétzle und Rahmsofse

Burger aus reinem Rindfleisch 300g

mit Wedges und Sauercreme

Gebratene / Saure Leber
mit Bratkartoffeln

Badischer Wurstsalat
mit saurer Gurke und Zwiebel
und frischem Bauernbrot

Elsdsser Wurstsalat
mit Kdse und Essiggurke
und frischem Bauernbrot

Vesperbrett mit Bauernbrot
Schwarzwilder Schinken, Kirschwassersalami,
Griebenwurst, Bergkase, Krauterquark

12,90 €

10,90 €

12,90 €

10,80 €

6,90 €

7,90 €

10,60 €



Z

Fleischlos

Graupenrisotto 10,90 €

mit feinem Gemtise und Curryschaum

Linsenbolonese verfeinert mit Rauchsalz 990 €
mit Spaghetti
Bratkartoffelpfanne 9,90 €

mit Spiegelei und saurer Gurke

Kasespitzle mit Rostzwiebeln 10,90 €
dazu Salatbouquette

Griinzeug
Klein Normal
Gartensalat 3,80 € 7,80 €
mit Bauernbrot
Gartensalat 10,90 €
mit Hihnchenbrust Streifen
und Bauernbrot
Gartensalat mit rosa gebratenen Steakstreifen 13,60 €

vom deutschen Weiderind

Wir servieren unsere Salate mit Joghurtdressing.

Wahlweise kénnen Sie auch Essig/Ol Dressing bestellen.



/[
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Fisch

Duett von Zander und Riesengarnele
mit ausgesuchtem Gemdiise auf
gestrichenem Kartoffelpiiree oder Nudelnest

Spaghetti mit Garnelen und Parmesan

geschwenkt mit Kirschtomaten

Fiir 3 Kise hoch

Pommes mit Ketchup

Spétzle mit Rahmsauce

Kleines Schnitzel Wiener Art

mit Pommes und Ketchup

Dazu bekommen Sie

Pommes

Bratkartoffeln
Rostitaler

Spatzle

Tagesgemiise

Ketchup / Majo
Bauernbrot

Bratensofse / Rahmsofse

18,90 €

14,50 €

3,50 €
3,90 €

5,00 €

2,50 €
290€
2,50€
2,90 €
290€
0,30 €
1,50 €
0,60 €
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Heifse Getrinke

Tasse Kaffee / Kaffee Haag

Kéannchen Kaffee / Kannchen Kaffee Haag
Milchkaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Espresso

doppelter Espresso

Heifse Schokolade

Eilles Tee

Griiner Tee Asia, Earl Grey, Pfefferminz,
Sommerbeere, Kamillenbliite bio, Krdutergarten

Alkoholfreie Getrinke

0,251
Mineralwasser Still/ Medium/ Classic 210€

031
Cola/Cola light/ Mirinda/ Spezi 2,40 €
Bitter Lemon 2,50 €
Apfelsaft 2,50 €
Orangensaft 2,50 €
Johannesbeernektar 2,50 €
Saftschorle 2,40 €

Eistee Pfirsich 2,30 €

2,10€
3,80 €
2,30 €
2,30 €
2,80 €
2,00 €
3,20 €
2,40 €
2,10€

0,51

3,10€

0,41

2,90 €
290 €
290 €
2,90 €
290 €
290 €
2,60 €



/
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Weifiwein

Herbolzheimer Miiller-Thurgau harmonisch/trocken
Breisacher Vulkanfelsen WeifSburgunder
Breisacher Spatburgunder WeifSherbst

Durbacher Grauer Burgunder trocken

Durbacher Riesling trocken

Weinschorle Weif3, Stifs/Sauer

Rotwein

Herbolzheimer Spatburgunder
Sasbacher Spatburgunder

Sasbacher Spatburgunder trocken
Spdtburgunder trocken Miinchweier,
Wallburg und Schmieheim EG

Rotweinschorle Rot Siifs /Sauer

Sekt
Sekt Glas 0,011
Hausmarke Sekt 0,751

Sekt Aperol

0,251

3,60 €
4,20 €
4,30 €
4,40 €
4,40€

2,40 €

0,251

4,40 €
4,60 €
4,60 €
4,40 €

2,60 €

2,70 €
17,60 €
3,90 €



Bier
Kronen Pilsener

Kronen Export/Radler

Hefeweizen hell

Flaschenbiere

Waldhaus naturtriib

Alkoholfreie Flaschenbiere

Clausthaler alkoholfrei
Erdinger Hefeweizen alkoholfrei

Spirituosen

Obstler
Kirschwasser
Williams
Jdagermeister
Baileys
Ramazzotti
Asbach
Grappa

031
240€

0,251
1,80 €

031
2,60 €

0,331
2,70 €

2,50€

041
3,10 €

041
2,70€

051
3,40 €

0,51

3,40 €

2cl

1,80 €
2,20€
2,20€
2,00 €
2,40€
2,40€
2,20 €
2,50 €



